actuaciones y de la captación de los participantes. 

2.- Órganos administrativos. (Cláusulas 2) 
Órgano de contratación: 

La Confederación de Empresarios de la provincia de Cádiz. 

4.- Valor Estimado. (Cláusula 4) 

El valor  estimado del contrato  asciende a la cantidad global de setecientos treinta y  un mil 
quinientos noventa y un euros  ( 731.591 €), IVA  excluido. 

El importe global se desglosa en : 

1. Desarrollo de todas las acciones formativas del proyecto: 

Importe total , IVA excluido :     524.979 €. 

2. Diseño, desarrollo e implantación de la plataforma formativa  online  de contenidos digitales

[...]

El cálculo del valor estimado de licitación se ha realizado conforme a lo dispuesto en el artículo 
101 de la LCSP. 

5.- Presupuesto base de licitación y precio del contrato. (Cláusula 5). Existencia de crédito. 
(Cláusula 6). 

El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad global de ochocientos ochenta y cinco 
mil doscientos veinticinco euros  ( 885.225 €), IVA  incluido. 

Importe total  base :                 731.591 €. 
Iva ( 21% ) :                                153. 634 €. 
Importe total IVA incluido :   885.225  €. 

El importe global se desglosa en : 

1. Desarrollo de todas las acciones formativas del proyecto: